[image: image1.png]

[image: image2.png]

RESOLUÇÃO CIB N º 008 de 28 de março de 2003.

Dispõe sobre a reprogramação física e financeira da Assistência Hospitalar do município de Sapezal pertencente à Microrregião Médio Norte.

A COMISSAO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando:

I - A Norma Operacional da Assistência à Saúde – NOAS/SUS /01 /2002;

II - A Resolução CIB N° 035 de 24.07.2002, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do dia 05/09/2001, página 14, que aprova os limites financeiros dos Recursos Federais para Assistência Ambulatorial e Hospitalar, conforme a Programação Pactuada e Integrada da Assistência – PPI;

III - A Portaria GM/MS N° 1848 de 09 de outubro de 2002 que redefine o limite mensal de recursos para assistência ambulatorial e hospitalar de média e alta complexidade do Estado de Mato Grosso;

IV - O Credenciamento do “Hospital Renato Sucupira” conforme Portaria Nº 014/SES/GS/2003 publicada em 22/01/03.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o remanejamento do Teto Físico/Financeiro da Assistência Hospitalar do município de Sapezal, da Câmara de Compensação de AIH da Microrregião Médio Norte para a Gestão Municipal, conforme Anexo I desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos financeiros a partir da competência Março/2003.

Luzia das Graças Prado Leão                                                                Luis Soares                                  Presidente da CIB/Estadual                                                       Presidente do COSEMS/MT

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 008 de 28 de março de 2003.

Quadro Demonstrativo da Distribuição Anual de AIH´s para o Município de Sapezal

	Município
	População Residente
	Distribuição pela SES
	Residente
	Referenciada

	Fisico
	Financeiro
	Físico
	Financeiro
	Físico
	Financeiro

	Sapezal
	8.688
	528
	121.440,00
	480
	110.400,00
	48
	11.040,00

[image: image3.wmf]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.wmf]

_988804096.bin

_1105521884.unknown

_988803968.bin